

Consultas Realizadas

Licitación 454825 - ADQUISICION DE SILLAS TÁNDEM Y EQUIPAMIENTOS DE OFICINAS

Consulta 1 - ESPECIFICACIONES TECNICAS DE LOS BIENES A SER ADQUIRIDOS

Consulta	Fecha de Consulta	28-10-2024
SOLICITO MEDIDAS DE LOS BIENES COMO SER MESAS, COMO ASI MAYORES ESPECIFICACIONES TECNICAS DE TODOS LOS BIENES A SER PROVEIDOS, INCLUSO PLANOS, DISEÑOS O FOLLETOS A FIN DE LA MEJOR COTIZACION		

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-11-2024
Sirvase verificar la Adenda N° 03, apartado Imágenes Complementarias de las Especificaciones Técnicas.		

Consulta 2 - ESPECIFICACIONES TECNICAS

Consulta	Fecha de Consulta	28-10-2024
LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS DEL PBC PUBLICADO EN EL SICP NO COINCIDEN CON LO SOLICITADO EN LA PESTAÑA DE ITEMS SOLICITADOS DE LA PAGINA.... FAVOR VERIFICAR		

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-11-2024
Sirvase verificar la Adenda N° 02		

Consulta 3 - Sistema de Adjudicación

Consulta	Fecha de Consulta	29-10-2024
Sistema de AdjudicaciónTotal por la complejidad de los bienes a proveer, el plazo de entrega soliictamos que la forma de adjudicacion sea por item a los efectos de dar mayor posibilidad de participacion a potenciales oferentes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-11-2024
El Sistema de Adjudicación adoptado, se ajusta a las necesidades y tiempos Institucionales. Por otro lado, lo licitado no consiste en una diversidad de bienes cuya adjudicación deba ser disgregada en ítems, sin riesgo de afectar la calidad del producto y las garantías que debe ofrecer quien resulte adjudicado.		

Consulta 4 - planilla de precios

Consulta	Fecha de Consulta	29-10-2024
<p>Ítem Código Catálogo Descripción</p> <p>1 56101504-9989 Sillas de Espera para aeropuerto de 4 lugares, combinar con tapizado asiento y respaldo</p> <p>2 56101504-9989 Brazo en voladizo de aluminio *</p> <p>3 56101504-9989 Espera de 3 lugar, combinar con tapizado asiento y respaldo</p> <p>4 56101504-9989 Brazo en voladizo de aluminio solo en los extremos</p> <p>5 56101504-9989 Escritorio recto de 1.40mx0,60mx0.740m alt.</p> <p>favor verificar la planilla de precios anexa no tiene relacion con las especificaciones tecnicas</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-11-2024
Los códigos de catálogo utilizados son los que se adecuan a los bienes licitados, sus especificaciones técnicas y la afectación presupuestaria que corresponde.		

Consulta 5 - Autorización del Fabricante

Consulta	Fecha de Consulta	29-10-2024
<p>Autorización del Fabricante</p> <p>Los ítems a los cuales se le requerirá Autorización del Fabricante son los indicados a continuación:</p> <p>No aplica</p> <p>CONFORME PBC PUBLICADO , LA UTORIZACION DE FABRICANTE NO APLICA, FAVOR ACLARAR SI EL LLAMADO ES SOLO PARA FABRICANTES O ADMITIR LA AUTORIZACION DE FABRICANTE PARA QUE PUEDAR PARTICIPAR DISTRIBUIDORES Y LA APLICACION DE CERTIFICADOS DE ORIGEN NACIONAL.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-11-2024
El llamado se encuentra orientado a cualquier Oferente que pueda cumplir los requerimientos establecidos en el pliego, y que ofrezcan bienes que se ajusten a las especificaciones técnicas, pudiendo ser el fabricante o un distribuidor o representante, conforme se puede corroborar en los requerimientos del pliego de bases y condiciones.		

Consulta 6 - plazo de entrega

Consulta	Fecha de Consulta	29-10-2024
<p>Plan de entrega de los bienes</p> <p>La entrega de los bienes se realizará de acuerdo al plan de entrega, indicado en el presente apartado. Así mismo, de los documentos de embarque y otros que deberá suministrar el proveedor indicado a continuación:</p> <p>Plazo de entrega inicial de los trabajos: 2 (dos) días hábiles posterior al pago del anticipo. Plazo de entrega final de los trabajos: 60 (sesenta) días calendarios a partir de la firma del contrato. Lugar de entrega: Aeropuerto Internacional Silvio Pettirossi - AISP.</p> <p>EL PLAZO DE ENTREGA INICIAL DE TRABAJOS DE 2 DIAS HABILES POSTERIOR AL ANTICIPO ES DE CUMPLIMIENTO IMPOSIBLE, PARTIENDO DE LA BASE QUE EL PROCESO DE PRODUCCION O IMPORTACION MINIMA ES DE 45 DIAS. FAVOR RECONSIDERAR Y VERIFICAR O SE DIRECCIONA EL LLAMADO A UN SOLO OFERENTE QUE YA TIENE EN DEPOSITO LOS PRODUCTOS A OFERTAR,</p>		
Respuesta	Fecha de Respuesta	05-11-2024
Remitirse a la Adenda N° 04		

Consulta 7 - planos disenos de los items

Consulta	Fecha de Consulta	31-10-2024
favor proveer planos o diseños constructivos de los items a ofertar, para una correcta interpretación de las especificaciones técnicas.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-11-2024
Remitirse a la Adenda N° 03 - Imágenes complementarias.		

Consulta 8 - Experiencia requerida

Consulta	Fecha de Consulta	02-11-2024
Donde dice "Contar con experiencia mínima para el contrato que antecede u otros contratos, ejecutados en el período en los últimos cinco (5) años en las siguientes actividades clave: Provisión de Sillas Tandem y/o Equipamientos para oficinas, contar con al menos tres (3) contratos de trabajos similares en los últimos cinco (5) años."		
Se solicita amablemente a la convocante, considerar "Contar con experiencia mínima para el contrato que antecede u otros contratos o facturaciones, ejecutados en el período en los últimos cinco (5) años en las siguientes actividades clave: Provisión de Sillas Tandem y/o Equipamientos para oficinas, laboratorios y/o hospitales, y contar con al menos tres (3) contratos/facturaciones de trabajos similares en los últimos cinco (5) años." . A fin de no limitar la participación de otros oferentes, conforme lo ampara la Ley 7021/2022. En caso de indicar "ajustarse al PBC", favor justificar el motivo.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-11-2024
El objeto del presente llamado es la provisión de Sillas tándem y Escritorios, donde el mayor valor de la provisión, es el de sillas tándem, tal es la razón por la que la experiencia en provisión de Sillas Tándem es necesaria, la que debe ir acompañada de experiencia en la provisión de equipamiento de oficina, para justificar la capacidad de proveer los escritorios licitados.		
Por tanto, la experiencia en provisión de equipamientos de laboratorios y/o hospitales, no resultan aplicables al presente proceso de contratación.		

Consulta 9 - Escritorio recto de 1.40mx0,60mx0.740m alt.

Consulta	Fecha de Consulta	05-11-2024
Favor adjuntar imagen referencial del escritorio.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-11-2024
Sirvase verificar la Adenda N° 05, apartado Imágenes Complementarias de las Especificaciones Técnicas.		

Consulta 10 - Sistema de AdjudicaciónTotal

Consulta	Fecha de Consulta	11-11-2024
por la cantidad de bienes a proveer, el plazo de entrega y a los efectos de dar mayor posibilidad de competencia a los MPYMES, solicitamos modificar que la forma de adjudicacion sea por item. favor reconsiderar		

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-11-2024
Queremos aclarar que no es posible adjudicar por artículos de manera individual. La razón principal es que los ítems en cuestión están interrelacionados y forman una unidad que requiere ser provista en su totalidad para garantizar su correcta funcionalidad.		
En cuanto a los plazos de entrega, consideramos que 90 días son más que suficientes para cumplir con los requerimientos establecidos, en base a nuestras necesidades institucionales. Además, la cantidad de bienes solicitados es perfectamente viable para ser entregada en tiempo y forma, asegurando así la calidad y la integridad del servicio.		

Consulta 11 - Direccionamiento del llamado

Consulta	Fecha de Consulta	11-11-2024
Favor sea factible cambiar el sistema de Adjudicación ya que pocas empresas para no mencionar a Mobiliarte como única empresa que puede proveer lo que la convocante amiga precisa, se solicita cambiar el sistema de Adjudicación a ítems a fin de dar mayor participación a quienes no tenemos contactos dentro de la DINAC		

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-11-2024
Se contesta la pregunta N°10		

Consulta 12 - Respuesta 3

Consulta	Fecha de Consulta	11-11-2024
En cuanto a la respuesta de la consulta nr 3 menciona que el sistema de Adjudicación se ajusta a las necesidades, a qué necesidades se refiere?el sistema de Adjudicación no afecta la provisión de lo que se precisa, o hablan de las necesidades del Director de UOC? Favor aclarar este punto		

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-11-2024
NO CORRESPONDE		